
 

№ 33 
 

 
                                                                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 17 апреля 2024 года    № 465          р. п. Шербакуль 
 
«О внесении изменений и дополнений  
в Устав Шербакульского муниципального  
района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Шербакульского муниципального района Омской области, Совет Шербакульского 
муниципального района Омской области 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Устав Шербакульского муниципального района Омской области 

следующие изменения и дополнения: 
1.1. пункт 32 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

        «32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по 
работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка 
и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 
разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики;»;, 

1.2. пункт 33 части 1 статьи 4 дополнить словами «, а также правил 
использования водных объектов для рекреационных целей»; 

1.3. в статье 42 Устава: 
- в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)» 

заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах; 

Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь 
“ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК” 

В Е С Т Н И К 
14 мая 2024г. Утвержден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов 

Шербакульского муниципального района Омской области 

consultantplus://offline/ref=8988156999B9A6E15F2345EC0D29E4ACD5F03ACF7A5A8CDB9D5F01C290BCC0EE3067F3ACC5C97A6336BF3F9DBA9009135212E3E02Fx7d5J


2 Бюллетень “Шербакульский муниципальный вестник” 
 

 
14 мая 2024г. 

        - абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 
первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, 
распространяемом в муниципальном районе – в районной газете «Наша газета» или в 
бюллетене «Шербакульский муниципальный вестник». 

- в абзаце втором части 3 слова «официального опубликования (обнародования) 
или источника официального» исключить; 

- часть 5 исключить. 
          2. Главе Шербакульского муниципального района Омской области 
муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную 
регистрацию. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 
печатном издании в бюллетене «Шербакульский муниципальный вестник». Настоящее 
решение вступает в законную силу после его официального опубликования. 

 
 
Глава Шербакульского  
муниципального района                                                                            А. А. Молоканов 
 
  
Председатель Совета Шербакульского  
муниципального района                                              А. Н. Мосийчук 
 

 

 
Бюллетень 
учрежден 

28 марта 2018г. 
Распространяется 

бесплатно 

 
Адрес местонахождения: 
646700, Омская область, 

р.п. Шербакуль, пл. Гуртьева, д.7, 
тел/факс.: +7(38177) 2 - 13 - 40, 

+7 (38177) 2 - 13 - 86 

Бюллетень 
“Шербакульский 

муниципальный вестник” 
тираж 100шт. 

Учредитель 
Администрация Шербакульского 

муниципального района 
Омской области и Совет 

Шербакульского 
муниципального района 

Омской области 


	№ 33

